

Nº Uds. Estimadas	Descripción	PRECIOS BASE LICITACIÓN		INTEC REVESTIMINETS, S.A.		UNEN SERVICIOS PARA LA ARQUITECTURA, S.L.	
		Precio unitario (sin IVA)	IMPORTE TOTAL (sin IVA)	Precio unitario (sin IVA)	IMPORTE TOTAL (sin IVA)	Precio unitario (sin IVA)	IMPORTE TOTAL (sin IVA)
CAPÍTULO 1: JULIÁN CAMARILLO 21 (MÓDULO 2.4)							
438	M2. Suministro e instalación por medio de cola adhesiva de pavimento vinílico en losetas de 50x50 cm, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	35,00 €	15.330,00 €	30,90 €	13.534,20 €	33,04 €	14.471,52 €
438	M2. Nivelación de Suelo Técnico, nivelación, sustitución y reparación de losetas de suelo técnico desnudo sobre pedestales metálicos; sin materiales.	9,00 €	3.942,00 €	3,00 €	1.314,00 €	6,72 €	2.943,36 €
78	Ud. Forrado de tapeta de cajado portamecanismos en suelo técnico con pavimento vinílico, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Las tapetas serán de la marca Quintela o similar. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	1,00 €	78,00 €	0,80 €	62,40 €	1,68 €	131,04 €
CAPÍTULO 2: JULIÁN CAMARILLO 21 (MÓDULO 2.3)							
313	M2. Suministro e instalación por medio de cola adhesiva de pavimento vinílico en losetas de 50x50 cm, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	35,00 €	10.955,00 €	30,90 €	9.671,70 €	33,04 €	10.341,52 €
313	M2. Nivelación de Suelo Técnico, nivelación, sustitución y reparación de losetas de suelo técnico desnudo sobre pedestales metálicos; sin materiales.	9,00 €	2.817,00 €	3,00 €	939,00 €	6,72 €	2.103,36 €
60	Ud. Forrado de tapeta de cajado portamecanismos en suelo técnico con pavimento vinílico, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Las tapetas serán de la marca Quintela o similar. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	1,00 €	60,00 €	0,80 €	48,00 €	1,68 €	100,80 €
CAPÍTULO 3: JULIÁN CAMARILLO 21 (MÓDULO 1.4)							
431	M2. Suministro e instalación por medio de cola adhesiva de pavimento vinílico en losetas de 50x50 cm, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	35,00 €	15.085,00 €	30,90 €	13.317,90 €	33,04 €	14.240,24 €
431	M2. Nivelación de Suelo Técnico, nivelación, sustitución y reparación de losetas de suelo técnico desnudo sobre pedestales metálicos; sin materiales.	9,00 €	3.879,00 €	3,00 €	1.293,00 €	6,72 €	2.896,32 €
78	Ud. Forrado de tapeta de cajado portamecanismos en suelo técnico con pavimento vinílico, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Las tapetas serán de la marca Quintela o similar. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	1,00 €	78,00 €	0,80 €	62,40 €	1,68 €	131,04 €
CAPÍTULO 4: JULIÁN CAMARILLO 6A (PLANTA 4 SECTOR B)							
477	M2. Suministro e instalación por medio de cola adhesiva de pavimento vinílico en losetas de 50x50 cm, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	35,00 €	16.695,00 €	30,90 €	14.739,30 €	33,04 €	15.760,08 €
477	M2. Arranque de moqueta. Retirada de moqueta. Traslado a vertedero, incluido tasas, de la moqueta en mal estado (sucia, recortes, etc). Limpieza de los residuos existentes (suciedad, pegamento,...). Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	3,85 €	1.836,45 €	2,80 €	1.335,60 €	4,70 €	2.241,90 €
477	M2. Nivelación de Suelo Técnico, nivelación, sustitución y reparación de losetas de suelo técnico desnudo sobre pedestales metálicos; sin materiales.	9,00 €	4.293,00 €	3,00 €	1.431,00 €	6,72 €	3.205,44 €
110	Ud. Forrado de tapeta de cajado portamecanismos en suelo técnico con pavimento vinílico, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Las tapetas serán de la marca Quintela o similar. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	1,00 €	110,00 €	0,80 €	88,00 €	1,68 €	184,80 €
CAPÍTULO 5: JULIÁN CAMARILLO 6B (PLANTA 1 SECTOR A)							
477	M2. Suministro e instalación por medio de cola adhesiva de pavimento vinílico en losetas de 50x50 cm, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	35,00 €	16.695,00 €	30,90 €	14.739,30 €	33,04 €	15.760,08 €
477	M2. Arranque de moqueta. Retirada de moqueta. Traslado a vertedero, incluido tasas, de la moqueta en mal estado (sucia, recortes, etc). Limpieza de los residuos existentes (suciedad, pegamento,...). Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	3,85 €	1.836,45 €	2,80 €	1.335,60 €	4,70 €	2.241,90 €
477	M2. Nivelación de Suelo Técnico, nivelación, sustitución y reparación de losetas de suelo técnico desnudo sobre pedestales metálicos; sin materiales.	9,00 €	4.293,00 €	3,00 €	1.431,00 €	6,72 €	3.205,44 €
110	Ud. Forrado de tapeta de cajado portamecanismos en suelo técnico con pavimento vinílico, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Las tapetas serán de la marca Quintela o similar. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	1,00 €	110,00 €	0,80 €	88,00 €	1,68 €	184,80 €
CAPÍTULO 6: JULIÁN CAMARILLO 6B (PLANTA 1 SECTOR B)							
573	M2. Suministro e instalación por medio de cola adhesiva de pavimento vinílico en losetas de 50x50 cm, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	35,00 €	20.055,00 €	30,90 €	17.705,70 €	33,04 €	18.931,92 €
573	M2. Arranque de moqueta. Retirada de moqueta. Traslado a vertedero, incluido tasas, de la moqueta en mal estado (sucia, recortes, etc). Limpieza de los residuos existentes (suciedad, pegamento,...). Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	3,85 €	2.206,05 €	2,80 €	1.604,40 €	4,70 €	2.693,10 €
573	M2. Nivelación de Suelo Técnico, nivelación, sustitución y reparación de losetas de suelo técnico desnudo sobre pedestales metálicos; sin materiales.	9,00 €	5.157,00 €	3,00 €	1.719,00 €	6,72 €	3.850,56 €
110	Ud. Forrado de tapeta de cajado portamecanismos en suelo técnico con pavimento vinílico, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Las tapetas serán de la marca Quintela o similar. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	1,00 €	110,00 €	0,80 €	88,00 €	1,68 €	184,80 €
CAPÍTULO 7: JULIÁN CAMARILLO 6B (PLANTA 3 SECTOR D)							
477	M2. Suministro e instalación por medio de cola adhesiva de pavimento vinílico en losetas de 50x50 cm, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	35,00 €	16.695,00 €	30,90 €	14.739,30 €	33,04 €	15.760,08 €
477	M2. Arranque de moqueta. Retirada de moqueta. Traslado a vertedero, incluido tasas, de la moqueta en mal estado (sucia, recortes, etc). Limpieza de los residuos existentes (suciedad, pegamento,...). Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	3,85 €	1.836,45 €	2,80 €	1.335,60 €	4,70 €	2.241,90 €
477	M2. Nivelación de Suelo Técnico, nivelación, sustitución y reparación de losetas de suelo técnico desnudo sobre pedestales metálicos; sin materiales.	9,00 €	4.293,00 €	3,00 €	1.431,00 €	6,72 €	3.205,44 €
110	Ud. Forrado de tapeta de cajado portamecanismos en suelo técnico con pavimento vinílico, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Las tapetas serán de la marca Quintela o similar. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	1,00 €	110,00 €	0,80 €	88,00 €	1,68 €	184,80 €
CAPÍTULO 8: JULIÁN CAMARILLO 6B (PLANTA 4 SECTOR A)							
477	M2. Suministro e instalación por medio de cola adhesiva de pavimento vinílico en losetas de 50x50 cm, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	35,00 €	16.695,00 €	30,90 €	14.739,30 €	33,04 €	15.760,08 €
477	M2. Arranque de moqueta. Retirada de moqueta. Traslado a vertedero, incluido tasas, de la moqueta en mal estado (sucia, recortes, etc). Limpieza de los residuos existentes (suciedad, pegamento,...). Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	3,85 €	1.836,45 €	2,80 €	1.335,60 €	4,70 €	2.241,90 €
477	M2. Nivelación de Suelo Técnico, nivelación, sustitución y reparación de losetas de suelo técnico desnudo sobre pedestales metálicos; sin materiales.	9,00 €	4.293,00 €	3,00 €	1.431,00 €	6,72 €	3.205,44 €
110	Ud. Forrado de tapeta de cajado portamecanismos en suelo técnico con pavimento vinílico, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Las tapetas serán de la marca Quintela o similar. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	1,00 €	110,00 €	0,80 €	88,00 €	1,68 €	184,80 €
CAPÍTULO 9: JULIÁN CAMARILLO 6B (PLANTA 4 SECTOR B)							
467	M2. Suministro e instalación por medio de cola adhesiva de pavimento vinílico en losetas de 50x50 cm, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	35,00 €	16.345,00 €	30,90 €	14.430,30 €	33,04 €	15.429,68 €
467	M2. Arranque de moqueta. Retirada de moqueta. Traslado a vertedero, incluido tasas, de la moqueta en mal estado (sucia, recortes, etc). Limpieza de los residuos existentes (suciedad, pegamento,...). Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	3,85 €	1.797,95 €	2,80 €	1.307,60 €	4,70 €	2.194,90 €
467	M2. Nivelación de Suelo Técnico, nivelación, sustitución y reparación de losetas de suelo técnico desnudo sobre pedestales metálicos; sin materiales.	9,00 €	4.203,00 €	3,00 €	1.401,00 €	6,72 €	3.138,24 €
110	Ud. Forrado de tapeta de cajado portamecanismos en suelo técnico con pavimento vinílico, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Las tapetas serán de la marca Quintela o similar. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	1,00 €	110,00 €	0,80 €	88,00 €	1,68 €	184,80 €
CAPÍTULO 10: JULIÁN CAMARILLO 6B (PLANTA 4 SECTOR C)							
473	M2. Suministro e instalación por medio de cola adhesiva de pavimento vinílico en losetas de 50x50 cm, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	35,00 €	16.555,00 €	30,90 €	14.615,70 €	33,04 €	15.627,92 €
473	M2. Arranque de moqueta. Retirada de moqueta. Traslado a vertedero, incluido tasas, de la moqueta en mal estado (sucia, recortes, etc). Limpieza de los residuos existentes (suciedad, pegamento,...). Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	3,85 €	1.821,05 €	2,80 €	1.324,40 €	4,70 €	2.223,10 €
473	M2. Nivelación de Suelo Técnico, nivelación, sustitución y reparación de losetas de suelo técnico desnudo sobre pedestales metálicos; sin materiales.	9,00 €	4.257,00 €	3,00 €	1.419,00 €	6,72 €	3.178,56 €
100	Ud. Forrado de tapeta de cajado portamecanismos en suelo técnico con pavimento vinílico, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Las tapetas serán de la marca Quintela o similar. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	1,00 €	100,00 €	0,80 €	80,00 €	1,68 €	168,00 €
CAPÍTULO 11: JULIÁN CAMARILLO 6B (PLANTA 4 SECTOR D)							
477	M2. Suministro e instalación por medio de cola adhesiva de pavimento vinílico en losetas de 50x50 cm, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	35,00 €	16.695,00 €	30,90 €	14.739,30 €	33,04 €	15.760,08 €
477	M2. Arranque de moqueta. Retirada de moqueta. Traslado a vertedero, incluido tasas, de la moqueta en mal estado (sucia, recortes, etc). Limpieza de los residuos existentes (suciedad, pegamento,...). Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	3,85 €	1.836,45 €	2,80 €	1.335,60 €	4,70 €	2.241,90 €
477	M2. Nivelación de Suelo Técnico, nivelación, sustitución y reparación de losetas de suelo técnico desnudo sobre pedestales metálicos; sin materiales.	9,00 €	4.293,00 €	3,00 €	1.431,00 €	6,72 €	3.205,44 €
100	Ud. Forrado de tapeta de cajado portamecanismos en suelo técnico con pavimento vinílico, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Las tapetas serán de la marca Quintela o similar. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	1,00 €	100,00 €	0,80 €	80,00 €	1,68 €	168,00 €
CAPÍTULO 12: PROVISIÓN Y ALMACENAJE							
200	M2. Provisión y acopio en almacén/instalaciones propias del adjudicatario por el plazo de un año de pavimento vinílico en losetas de 50x50 cm, con las características definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Incluido p.p. de medios y materiales auxiliares.	29,00 €	5.800,00 €	27,00 €	5.400,00 €	43,12 €	8.624,00 €
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)		245.403,30 €		189.387,20 €		230.733,08 €	
Impuesto sobre el Valor Añadido		51.534,69 €		39.771,31 €		48.453,95 €	
IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA incluido)		296.937,99 €		229.158,51 €		279.187,03 €	

No se admitirán ofertas que superen el presupuesto base de licitación

OK

OK

Descripción	
Días de reducción, hasta un máximo de 14 días naturales, sobre el plazo máximo de ejecución total de los trabajos exclusivamente de los tres módulos del edificio de Julián Camarillo 21 especificados en el PCAP (PLAZO MÁXIMO INDICADO EN EL PLIEGO: 50 DÍAS NATURALES) <i>Indicar la cifra en el recuadro, desde 0 a 14, inclusive.</i>	

14	14
----	----

OFERTAS ANORMALMENTE BAJAS

- Cuando concurren dos licitadores, la que sea inferior en más de 20 unidades porcentuales a la otra oferta.

-17,92%

NO HAY BAJA ANORMAL

PUNTUACIÓN TOTAL	
------------------	--

100,00	79,26
--------	-------

1.1 Criterio coste-eficacia

- Precio: Se otorgaran hasta un máximo de 95 puntos a la oferta más económica, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

$$P_x = P_{max} - 95 \cdot \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo P_x la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, P_{max} la puntuación máxima, O_x el importe de la oferta del licitador, y O_{mb} el importe de la oferta más económica.

- Plazos de entrega/ejecución: Se otorgaran hasta un máximo de 5 puntos, cuando se oferte una reducción de un máximo de 14 días sobre el plazo máximo de ejecución total de los trabajos exclusivamente de los tres módulos del edificio de Julián Camarillo 21 especificados en el PCAP (50 DÍAS NATURALES), en el epígrafe "PLAZOS DE EJECUCIÓN", valorándose conforme al resultado de la siguiente fórmula:

$$P_x = 5 \cdot \left[\frac{O_x}{14} \right]$$

Siendo P_x la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos y O_x la reducción del plazo máximo de ejecución en días.

95,00

74,26

5,00

5,00